
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2530
23 Σεπτεμβρίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. ΠΟΛ. 1210
Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής της δυνατότητας 

ηλεκτρονικής δημοσίευσης περιλήψεων προγραμ−
μάτων πλειστηριασμού που επισπεύδονται από το 
Δημόσιο. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 41 του ν.δ. 356/1974 

(ΚΕΔΕ), όπως ισχύουν και ειδικότερα τις διατάξεις της 
παραγράφου 1 του άρθρου 22 του ν. 4110/2013 (ΦΕΚ Α΄ 
17/23.1.2013) σύμφωνα με το οποίο «Η δημοσίευση των 
περιλήψεων των προγραμμάτων πλειστηριασμού μπορεί 
να διενεργείται και σε συγκεκριμένη ιστοσελίδα του 
Διαδικτύου, τηρούμενης της προθεσμίας της προηγου−
μένης παραγράφου. Με απόφαση του Υπουργού Οικο−
νομικών ορίζεται κάθε αναγκαία λεπτομέρεια για την 
εφαρμογή του προηγούμενου εδαφίου. Τα οριζόμενα 
στην ανωτέρω παράγραφο ισχύουν αναλόγως και για τη 
δημοσιότητα προγράμματος πλειστηριασμού κινητών».

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 3 του άρθρου 
48 του ν. 4174/2013, της παραγράφου 1 του άρθρου 2 
του ΚΕΔΕ καθώς και της παραγράφου 9 του άρθρου 8 
του ν. 4224/2013.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 του ν. 4093/ 
2012 περί σύστασης θέσης Γενικού Γραμματέα Δημο−
σίων Εσόδων (ΦΕΚ Α΄ 222, 12.11.2012).

4. Την υπ’ αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 (ΦΕΚ Β΄ 
130 και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» όπως ισχύει.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Δημοσίευση περιλήψεων

προγραμμάτων πλειστηριασμού

Την ηλεκτρονική δημοσίευση σε δικτυακό τόπο της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών, των στοιχείων περιλήψεων προγραμμάτων 
πλειστηριασμού κινητών και ακινήτων που εκδίδονται 
από το Δημόσιο, τηρουμένων των προθεσμιών καθώς 
των λοιπών διαδικασιών δημοσίευσης κατά τις διατάξεις 
των άρθρων 20 και 41 του ν.δ. 356/1974.

Άρθρο 2
Προϋποθέσεις δημοσίευσης και περιεχόμενο

των δημοσιοποιούμενων στοιχείων

1. Περιλήψεις προγραμμάτων πλειστηριασμού που 
επισπεύδονται σε βάρος οφειλετών με συνολική ληξι−
πρόθεσμη οφειλή (συμπεριλαμβανομένων κάθε είδους 
επιβαρύνσεων) άνω των τριακοσίων χιλιάδων (300.000) 
ευρώ, δύναται να αναρτώνται σε δικτυακό τόπο της Γε−
νικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων από την αρμόδια 
για την επιδίωξη της είσπραξης της οφειλής υπηρεσία.

2. Στα στοιχεία της δημοσίευσης περιλαμβάνονται 
κατ’ ελάχιστον τα ακόλουθα:

α) τα στοιχεία της επισπεύδουσας, αρμόδιας για την 
επιδίωξη είσπραξης της οφειλής υπηρεσίας καθώς και 
το ονοματεπώνυμο ή η επωνυμία του καθ’ ου η εκτέλεση,

β) συνοπτική περιγραφή του προς πλειστηριασμό πε−
ριουσιακού στοιχείου,

γ) φωτογραφίες του προς πλειστηριασμό περιουσια−
κού στοιχείου, εφόσον υφίστανται,

δ) η τιμή της πρώτης προσφοράς,
ε) το όνομα και η ακριβής διεύθυνση του υπαλλήλου 

του πλειστηριασμού,
στ) ο τόπος, η ημέρα και η ώρα του πλειστηριασμού.

Άρθρο 3

Γα ανωτέρω στοιχεία δημοσιεύονται στο δικτυακό 
τόπο www.puhlicrevenue.gr της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών.

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 23 Σε−
πτεμβρίου 2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2014

H Γενική Γραμματέας
Δημοσίων Εσόδων

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ      

31339



31340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025302309140002*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-09-23T19:47:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




